[image: ]

    АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «20»  июля 2023 года №  381
                  р.п. Юргамыш

Об определении Перечня мест проведения ярмарок на территории
Юргамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022 г. № 249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», с целью расширения рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и обеспечения жителей услугами торговли Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководителя отдела экономики.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Гилева Е.В.
9-17-32

Приложение
 к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
от 20 июля 2023 года № 381
 «Об определении Перечня мест проведения ярмарок на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области»

Перечень
мест проведения ярмарок на территории
Юргамышского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Организатор ярмарки
 (контактный телефон организатора)
	Адрес размещения
	График работы
	Специализация ярмарки
	Количество торговых мест

	1.
	Администрация Юргамышского муниципального округа,
8(35248) 9-17-32
	р.п. Юргамыш, ул. Ленина, 43 (центральная площадь)
	Ярмарка выходного дня
	Универсальная
	10

	2.
	Администрация Юргамышского муниципального округа,
8(35248) 9-17-32
	р.п. Юргамыш, ул. Ленина, 24
(в районе Юргамышского центра культуры)
	Утверждается постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа
	Универсальная, праздничная
	5

	3.
	Администрация Юргамышского муниципального округа,
8(35248) 9-17-32
	р.п. Юргамыш, ул. Пушкина, 10 б
(в районе Парка Победы)
	Утверждается постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа
	Универсальная, праздничная
	10

	4.
	Администрация Юргамышского муниципального округа
 8(35248) 9-17-32
	р.п. Юргамыш, ул.Блюхера, 9 А
 (в районе центрального стадиона)
	Утверждается постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа
	Универсальная, праздничная
	10

	5.
	Администрация Юргамышского муниципального округа,
8(35248) 9-17-32
	р.п. Юргамыш, ул. Ленина 41,
(между магазином «Пятерочка» и Почтой России)
	Утверждается постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа
	Универсальная, тематическая
	5

image1.jpeg